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TV-UBERTRAGUNG UBERSICHT

Sendedauer TV in Stunden

Einschaltquote

Anzahl Sendungen TV

Erfasste Sendungen

5:51:29
3.430.000
15

Sporti VLN Reportagen, ARD,

Quelle: Sport1, AGF/GfK-Fernsehforschung / TV Scope / media control

LIVESTREAM WWW.VLN.DE

Lauf

60.

39.

56.

45.

54.

37.

ADAC Westfalenfahrt

DMV 4-Stunden-Rennen

ADAC ACAS H8&R-Cup

Adenauer ADAC Simfy Trophy

ADAC Reinoldus-Langstreckenrennen

RCM DMV Grenzlandrennen

Opel 6h ADAC Ruhzr-Pokal-Rennen

46.

ADAC Barbarossapreis

ROWE DMV 250-Meilen-Rennen

39.

DMV Miunsterlandpokal

Summe

Quelle: _wige MEDIA AG

n-tv PS-Spezial Projekt Nordschleife

Abrufe

17.

22.

18.

15.

11.

30.

12

9.

9.

9.

157.

171
768
829
234
623

758

444

504

683

348

362
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ONLINE-ZUGRIFFSZAHLEN WWW.VLN.DE

Monat Besuche Seitenabrufe
Januar 92.644 223.184
Februar 101.986 252.046
Marz 372.776 1.352.246
April 499.739 3.684.263
Mai 361.220 1.901.164
Juni 221.462 534.018
Juli 313.744 1.624.268
August 413.937 3.560.718
September 286.872 1.414.380
Oktober 427.277 3.988.888
November 211.794 611.794
Dezember 186.113 413.982
Summe 3.489.614 19.560.951

Neben der offiziellen Website www.vin.de ist die VLN Langstreckenmeisterschaft Nirburgring mit einer regelma-
Rigen Berichterstattung unter anderem in folgenden popularen Online-Magazinen vertreten:

Motorsport-Magazin (www.motorsport-magazin.com)
Motorsport Total (www.motorsport-total.de)
Speedweek (www.speedweek.ch)

Speed Magazin (www.speed-magazin.de)

Quelle: 1und1
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UBERSICHT VLN-FACEBOOK-FANSEITE

Monat Reichweite Seitenimpressionen ,Gefallt mir“
Januar 77.474 183.938 25.486
Februar 72.756 201.956 26.643
Marz 675.647 1.840.186 28.695
April 774.102 2.093.872 29.726
Mai 444.946 1.055.712 30.255
Juni 134.228 295.599 30.461
Juli 480.444 1.126.677 30.730
August 712.863 1.676.655 31.226
September 188.634 520.912 31.483
Oktober 833.773 2.130.359 32.114
November 224.673 484 .899 32.220
Dezember 97.780 229.742 32.309
4.717.320 11.840.507

Der Wert ,Reichweite’ beziffert die Zahl der unterschiedlichen Personen, die die Beitrage des angegebenen Zeit-
raums gesehen haben, die Seitenimpressionen beziffern die angerufenen Inhalte. ,Gefallt mir‘ zeigt die Entwicklung
der ,Gefallt mir-Angaben auf die Fanseite der VLN.

Quelle: Facebook
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VLN-YouTuBE-KANAL

Aufrufe gesamt 217.426
Geschatzte Wiedergabezeit 1.051.036 Minuten
Abonnenten Ende 2014 4.405
Bewertungen positiv/negativ 945/17
Topr-10-VIDEOS

Pos Video Abrufe
1. Reportage 3. VLN-Lauf 2014 10.144
2. Reportage 4. VLN-Lauf 2014 9.997
3. VLN Newsflash 56 ADAC ACAS H8R Cup 2014 9.971
4. Reportage 1. VLN-Lauf 2014 9.648
5. VLN Newsflash 60. ADAC Westfalenfahrt 2014 9.085
6. VLN Newsflash 39. DMV 4-Stunden-Rennen 2014 8.919
7. Alzen Automotive Qualifying-Runde 4. VLN-Lauf 8.772
8. VLN Langstreckenmeisterschaft Nirburgring 8.621
9. Reportage 2. VLN-Lauf 2014 7.317
10. Reportage 7. VLN-Lauf 2014 7.059

BEITRAGE AUF FREMDEN YOUTUBE-KANALEN

Aufrufe gesamt 301.423

Anzahl der Beitrage 86

Anzahl der Kandle (ua. Audi, Opel, Toyota,
Gazoo, ZF, GetSpeed, Rowe)

18

Quelle: YouTube/ wige MEDIA AG
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PRINT-AUFLAGE UBERSICHT

Auflage gesamt 92.343.112
Clippings gesamt 3.307
Anzahl Printmedien 221
Anzahl Printmedien (inkl. Lokalausgaben) 981

Quelle: Ausschnitt, Verlage
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PRINT-AUFLAGE NACH MONATEN

Monat Auflage
Januar 1.967.553
Februar 3.199.568
Marz 20.998.850
April 11.230.473
Mai 7.542.363
Juni 10.585.903
Juli 5.182.442
August 12.551.695
September 3.709.600
Oktober 10.544.375
November 4.589.844
Dezember -

Quelle: Ausschnitt, Verlage
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PRINT-AUFLAGE NACH ART DER MEDIEN

Art des Mediums Auflage
Fachzeitschrift 44.898.833
Tageszeitung 28.365.450
Wochenzeitung 19.078.829

Quelle: Ausschnitt, Verlage
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PRINT-AUFLAGE NACH BUNDESLANDERN

Bundesland
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Baden-Wirttemberg
Bayern
Niedersachsen
Hessen
Sachsen-Anhalt
Hamburg
Mecklenburg-Vorpommern
Thiringen

Sachsen
Schleswig-Holstein
Saarland

Bremen

Brandenburg

Quelle: Ausschnitt, Verlage
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Auflage

512.
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.098.
.124.
.083.
.670.
395.
320.
124.
73.
40.
39.
34.

24
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031
796
498
060
139
004
348
537
027
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983
745
788

.630
521
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AUFLAGENSTARKSTE PRINTMEDIEN

Medium Auflage kumuliert
Auto Bild Motorsport 15.027.301
ADAC Motorwelt 13.750.000
Wochenspiegel 5.641.343
Auto Bild 2.988.642
Blick aktuell 2.956.170
General-Anzeiger 2.903.571
Rhein-Zeitung 2.663.088
Motorsport aktuell 2.598.359
Trierischer Volksfreund 2.546.490
Heilbronner Stimme 2.539.756
Sport Bild 2.224.308
Westfalische Nachrichten 1.626.614
auto tests 1.611.790
Ruhr Nachrichten 1.156.913
auto motor und sport 1.087.434
sport auto 1.064.113
Kélnische Rundschau 1.014.488
Extra Tipp 952.050
Siegener Zeitung 916.929
Extra Blatt Siegburg und Umgebung 907.370
Siegburger Wochenende 790.980
Minstersche Zeitung 738.298
Auto Bild sportscars 732.576
auto motor sport 709.130
HS-Woche 680.000
Porsche Scene Live 650.000
Westdeutsche Allgemeine Zeitung 616.807
Lokalanzeiger 587.900
Die Rheinpfalz 542.915
Rheinische Post 504.480

Quelle: Ausschnitt, Verlage
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RADIO-BERICHTERSTATTUNG

Im Vorfeld aller zehn Rennen fand es eine Vorberichterstattung des VLN-Radio-Partners RPR1 statt. Diese wurden
jeweils am Freitagnachmittag und Samstagmorgen im Anschluss an einzelne Nachrichtenblocke ausgestrahlt.

Uber RPR1

RPR1. ist der erste landesweite private Radiosender in Deutschland. Wir erreichen mit unserer technischen Reich-
weite Uber 14 Millionen Menschen im Gebiet von Koln bis Baden-Baden, von Frankfurt bis Luxemburg. Unser Pro-
gramm im AC-Format (Adult Contemporary) konzentriert sich auf die Zielgruppe der 14 bis 49-Jahrigen.

Taglich 24 Stunden live aus Rheinland-Pfalz, mit Echtzeit-Reportagen und einem multimedialen Live-Reporter-
Netzwerk. Das Motto: Wir lieben livel Das ist kein Lippenbekenntnis, das ist ein Versprechen. Dieses Versprechen
[6st RPR1. nicht nur im Radio ein, sondern crossmedial. RPR1. ist FM, Online, Social Media und Events.

Technische Reichweite 14.080.000
Weitester Horerkreis 2.926.000
Horer pro Tag 1.401.000
Horer pro Durchschnittsstunde 252.000

Quelle: RPR1
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VOR-ORT-STATISTIK TEILNEHMER

Nennungen Training gestartet Rennen gestartet
1. Lauf 171 170 165
2. Lauf 173 171 173
3. Lauf 201 201 195
4. Lauf 207 207 202
5. Lauf 148 148 139
6. Lauf 173 172 169
7. Lauf 179 177 169
8. Lauf 176 176 -
9. Lauf 202 197 191
10. Lauf 172 171 164
Schnitt 180 179 174

Quelle: VLN
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VOR-ORT-STATISTIK AUTOMOBILHERSTELLER

Hersteller
Aston Martin
Audi
Bentley
BMW
Chevrolet
Citroen
Corvette
Ferrari
Ford
Ginetta
Honda
Hyundai
Lexus
Mazda
McLaren
Mercedes-Benz
MINI
Nissan
Opel
Peugeot
Porsche
Renault
SEAT
Subaru
Toyota
Volvo

VW

Quelle: VLN

Durchschnitt
5

12

1

50

18

39

14




VOR-ORT-STATISTIK NATIONEN FAHRER

Nation

Armenien

Australien

Belgien

China, Volksrepublik
Danemark

Deutschland

Estland

Finnland

Frankreich
GroRbritannien
Guernsey, Vogtei
Italien

Japan

Lettland
Liechtenstein

Litauen

Luxemburg

Monaco

Neuseeland
Niederlande

Norwegen

Osterreich

Polen

Portugal

Russland
Saudi-Arabien, Koénigreich
Schweden

Schweiz

Spanien

Thailand

Tschechische Republik
Ukraine

Ungarn

USA

Ver. Arabische Emirate
Thailand

Tschechische Republik
Ungarn

USA

Ver. Arabische Emirate

Summe

Quelle: VLN
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Anzahl Fahrer
1
2

15

655

16

23

47

22

32

10

14

20

15

21

76

33

1.035




WWW.VLN.DE

Veranstaltergemeinschaft
Langstreckenmeisterschaft Niirburgring

ADAC-Westfalen e V.
Renngemeinschaft Diren eV. DMV

AC Altkreis Schwelm eV.im ADAC
MSC Adenau eV.im ADAC
Dortmunder MC eV.im ADAC
Rheydter Club fir Motorsport eV. DMV
MSC Ruhrblitz Bochum eV.im ADAC
MSC Sinzig eV.im ADAC

AC Monheim eV. DMV

MSC Munster eV. DMV
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Genau. Richtig.




